
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1355 del  17 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo – Bando Generale 2023 – 

Intervento di riqualificazione fabbricato di edilizia residenziale 
pubblica in Alba – via Garelli. Lavori di installazione linea vita 
(Impresa Consorzio Cos.In. - CIG B4B3EE8272) e rimessa in funzione 
ascensore (Impresa BSB srl di Alba, CIG: B4B3E909D1) – Parziale 
rettifica D.D. n. 1285 dell’11/12/2024 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - CN - Gestione Tecnica e Manutenzione 
Patrimonio ATC e Sedi Universitarie 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

IL DIRIGENTE TECNICO 
 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1285 dell’11/12/2024 sono stati affidati i lavori di cui 

all’oggetto e di seguito meglio dettagliati e assunti gli indicati impegni di spesa: 
 

 
- per mero errore materiale, gli impegni di spesa a fronte degli affidamenti in parola sono stati 

imputati a valere sul capitolo U.7.02.01.02.001 1605.103, anziché sul corretto capitolo per la 
tipologia di cofinanziamento U.2.02.01.09.001 1061.203 “Manutenzione Straordinaria finanziata 
da istituzioni e fondazioni private”; 

- pertanto, il Responsabile del Servizio propone di rettificare la D.D. n. 1285/2024, riducendo a 
zero gli impegni assunti sul capitolo U.7.02.01.02.001 1605.103 e assumendo i nuovi sul 
corretto capitolo U.2.02.01.09.001 1061.203, secondo quanto meglio di seguito specificato: 
 
Riduzione impegni: 
 

Creditore Descrizione CIG Importo 
(compresa 

IVA) 

Impegno 

Consorzio Cos.In. di 
Alba - P.IVA 
03754250045 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) - 
Fornitura, installazione 
e certificazione per 
tutta la copertura di 
sistema di linea vita 

B4B3EE8272 € 12.100,00 2168/2024 

BSB srl - P.IVA 
03145480046 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) – 
Ripristino funzionalità 
e messa in sicurezza 
impianto ascensore a 
servizio scala n. 3  

B4B3E909D1 € 1.650,00 2169/2024 

Creditore Descrizione CIG Impegno Importo 
riduzione 

Consorzio 
Cos.In. di Alba 
- P.IVA 
03754250045 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) - 
Fornitura, installazione 
e certificazione per 
tutta la copertura di 
sistema di linea vita 

B4B3EE8272 2168/2024 - 12.100,00 € 

BSB srl - P.IVA 
03145480046 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) – 
Ripristino funzionalità 
e messa in sicurezza 

B4B3E909D1 2169/2024 - 1.650,00 € 



 

Nuovi impegni da assumere: 
 

 
- di dare atto che gli altri elementi contenuti nel dispositivo sono corretti. 
 

Alla luce di quanto sopra esposto: 
 

- Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.252 del 25/11/2021 “Modifica della 

struttura organizzativa dell’Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma” di 
approvazione dell’Organigramma dell’Ente; 

- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

- Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria; 

 

DETERMINA 

I. di accogliere, per quanto in premessa specificato, la proposta del Responsabile del Servizio 
rettificare la D.D. n. 1285/2024, riducendo a zero gli impegni assunti sul capitolo 
U.7.02.01.02.001 1605.103 e assumendo i nuovi sul corretto capitolo U.2.02.01.09.001 
1061.203, secondo quanto meglio di seguito specificato: 

 
Riduzione impegni: 
 

impianto ascensore a 
servizio scala n. 3  

Creditore Descrizione CIG Capitolo di spesa Importo 

Consorzio 
Cos.In. di Alba 
- P.IVA 
03754250045 

Fabbricato ATC in Alba, 
via Garelli (Contributo 
Fondazione CRC) - 
Fornitura, installazione e 
certificazione per tutta la 
copertura di sistema di 
linea vita 

B4B3EE8272 U.2.02.01.09.001 
1061.203 

€ 12.100,00 

BSB srl - P.IVA 
03145480046 

Fabbricato ATC in Alba, 
via Garelli (Contributo 
Fondazione CRC) – 
Ripristino funzionalità e 
messa in sicurezza 
impianto ascensore a 
servizio scala n. 3  

B4B3E909D1 U.2.02.01.09.001 
1061.203 

€ 1.650,00 

Creditore Descrizione CIG Impegno Importo 
riduzione 

Consorzio 
Cos.In. di Alba 
- P.IVA 
03754250045 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) - 
Fornitura, installazione 

B4B3EE8272 2168/2024 - 12.100,00 € 



 
 

Nuovi impegni da assumere: 
 

 
 

II. di dare atto che gli altri elementi contenuti nel dispositivo sono corretti; 
III. di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei lavori di cui sopra, previa verifica della 

regolare esecuzione da parte del Responsabile del Servizio ed emissione dei relativi certificati 
di pagamento; 

IV. di dare atto che tali lavori verranno rendicontati nell’ambito dei progetti cofinanziati da 
Fondazione CRC nell’ambito del Bando Generale 2023; 

V. di dare mandato al Servizio Ragioneria di procedere, per quanto di competenza, agli 
adempimenti necessari e conseguenti alla presente determinazione. 

 
   
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          IL DIRIGENTE 

Giandomenico Dutto  *            Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 

 

 

  

e certificazione per 
tutta la copertura di 
sistema di linea vita 

BSB srl - P.IVA 
03145480046 

Fabbricato ATC in 
Alba, via Garelli 
(Contributo 
Fondazione CRC) – 
Ripristino funzionalità 
e messa in sicurezza 
impianto ascensore a 
servizio scala n. 3  

B4B3E909D1 2169/2024 - 1.650,00 € 

Creditore Descrizione CIG Capitolo di spesa Importo 

Consorzio 
Cos.In. di Alba 
- P.IVA 
03754250045 

Fabbricato ATC in Alba, 
via Garelli (Contributo 
Fondazione CRC) - 
Fornitura, installazione e 
certificazione per tutta la 
copertura di sistema di 
linea vita 

B4B3EE8272 U.2.02.01.09.001 
1061.203 

€ 12.100,00 

BSB srl - P.IVA 
03145480046 

Fabbricato ATC in Alba, 
via Garelli (Contributo 
Fondazione CRC) – 
Ripristino funzionalità e 
messa in sicurezza 
impianto ascensore a 
servizio scala n. 3  

B4B3E909D1 U.2.02.01.09.001 
1061.203 

€ 1.650,00 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

12.100,00 

1.650,00 

12.100,00 

1.650,00 

 

1605 

1605 

1061 

1061 

  

2024 

2024 

2024 

2024 

 

2168 

2169 

2254 

2255/0 

 

 

 

 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


